



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.655.405,66	4.623.889,94	4.623.889,94	4.827.702,83	4.827.702,83	4.221.156,10
RECEITAS DE CAPITAL	326.871,96	94.860,00	94.860,00	163.435,98	163.435,98	28.800,00
SUBTOTAL	9.982.277,62	4.718.749,94	4.718.749,94	4.991.138,81	4.991.138,81	4.249.956,10
(-) DEDUÇÕES	1.322.585,72	660.770,04	660.770,04	661.292,86	661.292,86	619.316,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	5.396,56	18.870,00	18.870,00	2.698,28	2.698,28	2.973,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.600,00	30.600,00	0,00	0,00	28.800,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.317.189,16	611.300,04	611.300,04	658.594,58	658.594,58	587.542,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.659.691,90	4.057.979,90	4.057.979,90	4.329.845,95	4.329.845,95	3.630.639,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.165.261,98	3.582.630,99	3.582.630,99	4.365.856,07	4.365.856,07	3.873.404,76	3.873.404,76	3.767.778,34
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.510,00	1.255,00	1.255,00	1.305,85	1.305,85	1.301,47	1.301,47	2.608,84
SUBTOTAL	7.162.751,98	3.581.375,99	3.581.375,99	4.364.550,22	4.364.550,22	3.872.103,29	3.872.103,29	3.765.169,50
DESPESAS DE CAPITAL	829.638,02	414.819,01	414.819,01	112.683,95	112.683,95	96.235,51	96.235,51	76.207,03
(-) Deduções	70.600,00	35.300,00	35.300,00	70.434,10	70.434,10	56.466,66	56.466,66	24.646,93
Amortização de Dívida	70.600,00	35.300,00	35.300,00	70.434,10	70.434,10	56.466,66	56.466,66	24.646,93
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.921.790,00	3.960.895,00	3.960.895,00	4.406.800,07	4.406.800,07	3.911.872,14	3.911.872,14	3.816.729,60
RESULTADO	-6.604.600,84	-3.349.594,96	-3.349.594,96	-3.748.205,49	-3.748.205,49	-3.253.277,56	-3.253.277,56	-3.229.186,66
RESULTADO	737.901,90	97.084,90	97.084,90	-76.954,12	-76.954,12	417.973,81	417.973,81	-186.089,90

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	156.317,36	156.317,36	99.850,70	-56.466,66	-56.466,66
(-) Disponibilidade de Caixa	341.919,18	341.919,18	749.992,30	408.073,12	408.073,12
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	2.110,00	2.110,00	2.110,00
(-) Demais Ativos Financeiros	54.404,90	54.404,90	57.062,25	2.657,35	2.657,35
(+) Restos a Pagar Processados	6.196,01	6.196,01	65.136,95	58.940,94	58.940,94
II - Dívida Consolidada Líquida	-233.810,71	-233.810,71	-644.176,90	-410.366,19	-410.366,19
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-233.810,71	-233.810,71	-644.176,90	-410.366,19	-410.366,19